AKT THEMELIMI DHE STATUTI
1
SHOQERISE AKSIONARE

“MeBo Group” SHA

Sot me 17.12.2024, personi i meposhtem:

e Z. Ilir Gashi, shtetas Shqiptar, atesia Ramazan, i datelindjes 08.06.1992, lindur
ne Kruje dhe banues ne Tirane, madhor e me zotesine e plote per te vepruar,
mbajtesiID.]J20608011P

ne cilesine e aksionarit themelues, ka vendosur te themeloje ne Shqiperi nje shoqgeri
aksionare te quajtur “MeBo Group” SH.A sipas legjislacionit tregtar Shqipar ne fuqi, me
permbajtje si me poshte vijon.

Ne kete statut:

- "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”;

- "Statuti” eshte dokumenti i vetem ligjor i shogerise ku parashikohet themelimi i saj si

dhe rregullimi i hollésishém i ¢éshtjeve té organizimit, té funksionimit dhe té

veprimtarisé se shoqerise;

- "Aksionare" jane personat, emrat e te cileve jane regjistruar ne regjistrin e aksioneve te
shogerise si zoterues te aksioneve;

KAPITULLI I )
KRIJIMI; FORMA; EMERTIMI; OBJEKTI ; KOHEZGJATJA; ZYRA QENDRORE

Neni 1: Forma Juridike, Emertimi

Shogeria do te kete formen e nje shogerie aksionare ne pajtim te plote me
dispozitat e ligjit nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ligjit
nr.9723, date 3.5.2007 “Per Regjistrimin e Biznesit”, me emrin “MeBo Group” SH.A

Neni 2: Objekti

Shoqéria ka si objektiv: ofrimin e shérbimeve dixhitale pér klientét individ dhe biznes,
automatizimin e proceseve té pérséritura, analizimi i t& dhénave pér té parashikuar
rreziget dhe pér té zbuluar mashtrimet dhe sulmet kibernetike duke shfrytezuar
teknologjiné e inteligjencés artificiale. Zhvillimi dhe mordenizimi i shérbimeve né fushat
e financés, sigurimeve, shitjeve etj. Plotésimi i nevojave té shoqérisé pér té pérqafuar
shérbime dixhitale lehtésisht té aksesueshme dhe né kohé reale éshté njé realitet i
pashmangshém. Pérdorimi dhe aplikimi i teknologjisé bashkékohore sjell pérmirésime
té shumta né efikasitet, cilésiné e shérbimeve dhe pérvojén e klientéve. Qéllimi i “MeBo
Group” sh.a éshté pérafrimi i standarteve dhe nevojave té tregut shqiptar né fushén e
zhvillimit té inteligjencés artificiale(1IA) me vendet e zhvilluara peréndimore.
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Neni 3: Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise pa afat te caktuar, duke filluar nga data e regjistrimit te saj
prane Regjistrit Tregtar.

Neni 4: Zyra Qendrore

1.Zyra gendore e shogerise eshte; Tirane, Rruga Shyqyri Ishmi, Pallati 2-4, Hyrja 6,
Apartamenti 104

2.Per me teper, shogeria mund te hape dege apo agjensi brenda ose jashte territorit te
Republikes se Shqiperise.

KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR; AKSIONET; AKSIONERET.

Neni 5: Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar fillestar

1.Kapitali i regjistruar i shogerise &shté 3.500.000 Lek (tremilion e peseqind mije lek), 1
barabarte me 35 aksione me vlere nominale secila 100.000 leke.

Aksionet sa me siper jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ana e aksionarit
themelues te shogerise.

Nr. Emri 1 Ortakeve Aksione | Kontributiiaksionareve | Pergindja ]
N ne kapital (leke) ne kapital
1. Ilir Gashi 35 3.500.000 100
Totali 35 3.500.000 100 %
Neni 6: Certifikatat e aksioneve

Secili aksionar, qe zoteron aksione, ka te drejte te perfitoje nje certifikate per te gjitha
aksionet e cdo klase te zoteruara nga ai, me pagesen e nje shume qge do te
percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme. Shoqeria nuk eshte e detyruar te leshoj me
shume se nje certifikate per aksionet e zoteruara bashkerisht nga disa persona dhe
dorezimi i certifikates perfagesuesit te zoteruesve te perbashket te aksioneve do te
konsiderohet si dorezim i kryer ndaj te gjithe zoteruesve te aksioneve, ne perputhje me
piken 1 te nenit 121 te Ligjit nr.9901. Emrat e zoteruesve te perbashket te
aksioneve do te renditen ne certifikaten e aksionit.
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Neni 7: Regjistri i aksioneve

1.Shoqérité aksionare mbajné njé regjistér té posagém, ku regjistrohen té dhénat e
zotéruesve té aksioneve té shogérisé, si: emri e mbiemri i aksionarit, apo emri i
regjistruar, nése éshté person juridik, vlera nominale e aksionit, adresa e banimit apo
zyra gendrore e aksionarit dhe data e kryerjes sé regjistrimit.

2.Administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e regjistrit t&€ aksioneve té shogérisé e
detyrohen té lejojné aksesin né informacionet e regjistrit ndaj ¢do aksionari apo ¢do
personi tjetér qé e kérkon.

3. Mbajtja e regjistrit te posacem sa me siper nuk cenon detyrimin e shoqérisé pér
njoftimin e listés sé aksionaréve, né pérputhje me pikén 4 té nenit 43 té ligjit nr.9723,
daté 3.5.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit” dhe detyrimin pér té regjistruar aksionet, né
pérputhje me dispozitat e ligjit pér titujt.

Neni 8: Kalimi me Kontrate i Aksioneve
1.Kontrata e kalimit té aksioneve béhet me shkrim ndermjet paleve.

2. Transferimi i aksioneve te aksionareve te shogerise brenda ortakerise apo ne drejtim
te personave te trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne cdo rast nga ushtrimi i te
drejtes se parablerjes ne favor te aksionareve ekzistues.

Aksionaret, para se t'i transferoje ne cdo forme aksionet e veta nje aksionari ekzistues
brenda shoqerise apo nje personi te trete jashte saj, detyrohet té njoftojé me shkrim
paraprakisht te gjithe aksionaret ekzistues nése déshirojné té blejné aksionet me té
njéjtat kushte ekonomike si dhe ne menyre perpjestimore sipas aksioneve ge zoterojne
ne kapital te shoqerise.

Né rast se te gjithe aksionaret nuk pérgjigien me shkrim brenda 20 diteve nga njoftimi
apo deklarojne se nuk déshirojné té blejné aksionet, aksionari éshté i liré té transferoj
aksionet e tij teresisht apo pjeserisht né drejtim te personave te trete jashte ortakerise.

Né rast se nje pjese e aksionareve ekzistues pergjigien me shkrim brenda 20 diteve dhe
deklarojne se déshirojné té blejné aksionet, aksionari éshté i detyruar ti transferoj
aksionet e tij né drejtim te tyre ne menyre te barabarte (dmth ne rast se dy aksionar
shprehin deshiren per blerjen e aksioneve, ato do tu shiten te dy aksionareve ne menyre
te barabarte, pra 50% seicilit).

Neni 8/1 Kalimi i aksioneve me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

1.Nése njé aksionar vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotérimit
té aksioneve, dhe trashégimtarét e tij né rast se Ky person ishte zotérues ose
trashégimtar i vetém i bashkézotéruesve té aksioneve, do té jené personat e vetém té
njohur nga shogéria si gézues sé té drejtave mbi aksionet e tij; pavarésisht
parashikimeve té kétij Statuti, pasuria e aksionarit té vdekur nuk g¢lirohet nga
pérgjegjésia né lidhje me aksionin e zotéruar nga ai vetém apo sé bashku me persona té

tjere.



2. Personi gé fiton té drejtén mbi njé aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé
aksionari, pas paraqitjes sé provave té kérkuara nga administratori, mund té zgjedhé té
béhet zotérues i aksionit ose té kérkojé regjistrimin e aksionit né emér té njé personi
tjetér te caktuar prej tij si pérfitues té aksionit. Nése personi i mésipérm zgjedh té béhet
zotérues i aksionit, ai njofton shogériné né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky person
zgjedh gé njé person tjetér té regjistrohet si zotérues i aksionit, ai kalon aksionin né dobi
té personit tjetér.

3. Personi gé fiton té drejta mbi njé aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé
aksionari do té keté té drejtat qé gézonte zotéruesi i aksionit, duke pérjashtuar té drejtén
e pjesémarrjes ose té votés né ¢do mbledhje té Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né
momentin e regjistrimit ne QKB.

Neni 9: Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit Themeltar

1.Me pérjashtim té rastit té parashikuar né nenin 176 té keétij ligji, zmadhimi i kapitalit
kryhet me vendim té asamblesé sé pérgjithshme, né pérputhje me pikén 1 té nenit 145
té té ligji nr.9901, date 14.4.2008.

Administratorét detyrohen té njoftojné pér regjistrim prané Qendrés Kombétare té
Biznesit, vendimin pér zmadhimin e kapitalit, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr.9723,
daté 3.5.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”. Vendimi publikohet edhe né fagen e

internetit té shoqérisé tregtare.
2. Kapitali i regjistruar i shogérisé mund té zvogélohet me vendim té asamblesé sé

pérgjithshme, né pérputhje me pércaktimet e pikés 1 té nenit 145 té ligji nr.9901, date
14.4.2008.

Nése zvogélimi ndryshon té drejtat e njé kategorie té caktuar aksionesh, vlefshméria e
tij kushtézohet nga pélqimi i aksionaréve pérkatés, i cili duhet té pérmbushé kérkesat
formale té pikés 3 té nenit 149 té kétij ligji.

Zvogélimi i kapitalit realizohet népérmjet zvogélimit té vlerés nominale té aksioneve.
Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare té Biznesit pér
regjistrim nga administratorét, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007

“Pér Regjistrimin e Biznesit”. Ky vendim duhet té publikohet edhe né fagen e internetit té
shogérisé.

KAPITULLI I

ORGANET E SHOQERISE

Organet drejtuese te shogérise aksionare jané:



a) Asambleja e pérgjithshme e aksionareve;

b) Késhilli i administrimit, si organ i vetém administrimi, i cili ushtron, njékohésisht,
funksione administrimi e mbikéqyrjeje, té veprimtarisé sé shogérisé

¢) Administratori

Neni 10: Asambleja e Pergjithshme e Aksionareve
Te drejtat dhe detyrimet

1.Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme té shoqérisé:
a) pércaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshime té statutit;
c) emérimin e shkarkimin e anétaréve té késhillit té administrimit
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té

autorizuar;

d) miratimin e skemés sé shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat
“c” e “¢” té késaj pike;

dh) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé

e) shpérndarjen e fitimeve vjetore;

¢) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar;

f) pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

g) ndryshime né té drejtat, qé lidhen me aksione té llojeve e kategorive té
vecanta;

gj) pérfagésimin e shogérisé né gjykimet ndaj organeve té administrimit;

h) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

i) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té saj;

j) emerimin dhe shkarkimin e administratorit te shogerise;

k) ¢éshtje té tjera té parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t&é dokumenteve pérkatése,
sé bashku me raportin e késhillit té administrimit dhe raportin e ekspertit kontabél té
autorizuar.

3. Nése shoqéria mbetet me njé aksionar, atéheré aksionari i vetém detyrohet ta
regjistrojé kété fakt, sipas nenit 43, té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, " Pér Regjistrimin e
Biznesit ", t& ndryshuar. Nése Aksionari i mbetur nuk pérmbush kété detyrim, atéheré
aksionari pérgjigjet personalisht pér detyrimet qé shogéria merr pérsipér nga data né té
ciléen duhet té ishte kryer regjistrimi, sipas kétij neni, deri né datén né té cilén ky
regjistrim u krye efektivisht. Té gjitha vendimet e marra nga aksionari i vetém
regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen
ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet e
méposhtme:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;




b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;
¢) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;

¢) vendimet pér investime;

d) riorganizimi dhe prishja e shogérisé.

Neni 11: Thirrja e Asamblese se Pergjithshme

1.Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori te pakten dy here ne vit
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi te derguar me
shkrese, me posté ose e - mail drejtuar cdo aksionari, perfshire edhe perfagesuesin e
aksioneve ne zoterim te perbashket. Njoftimi duhet te kryhet te pakten 21 dite te
Plota perpara dates se caktuar per mbledhjen e asamblese se bashku me
dokumentacionin bashkelidhur te rendit te dites te parashikuar ne rastin konkret.
Aksionaret detyrohen ti njoftojne shogerise cdo ndryshim te adresave apo
kontakteve te tyre ne kohe reale, ne te kundert mbajne pergjegjesi per demin e
shkaktuar.

2.Né rastin kur shogéria aksionare ka shumé aksionaré, thirrja e mbledhjes sé
asamblesé se pérgjithshme mund t'u njoftohet aksionaréve edhe népérmjet botimit té
informacioneve si mé sipér né njé gazeté té pérditshme me shpérndarje né té gjithé
vendin.

3.Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme jane te pavlefshme si dhe vendimet e tyre
nuk prodhojne efekte ligjore, duke gene akte absolutisht te pavlefshme ne rast
moskryerje te sakte te njoftimit te mbledhjes nga personat perkates apo kryerje jo
ne menyren e duhur te njoftimit per mbledhje, me perjashtim te rastit kur shogeria
provon se adresat e aksionareve jane dhene gabim nga vet aksionaret.

Neni 12: Kuorumi i nevojshem

1.Né rastin e marrjes sé vendimeve te zakonshme, qé kérkojné njé shumicé té
zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése
marrin pjesé dhe jane te pranishem qofte dhe nepermjet perfagesuesve te autorizuar,
aksionaret me té drejté vote, te cilet zotérojné jo me pak se 51 pér qind té kapitalit te
shogerise.

2. Né rastin e marrjes sé vendimeve te jashtezakonshme, ge kerkojne nje shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, asambleja e
pergjithshme mund té marré vendime té vlefshme nése marrin pjesé dhe jane te
pranishem qofte dhe nepermjet perfagesuesve te autorizuar, aksionaret me té drejté
vote, te cilet zotérojné jo me pak se 51 pér qgind té kapitalit te shoqerise.

3. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té
njéjtin rend dite.
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Neni 13: Marrja e vendimeve

1.Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te jashtezakonshme me ane te
votes pro te nje shumice prej 3/4 té aksionareve pjesmarres apo te autorizuar ne
mbledhjen e asamblese se pergjithshme rregullisht te mbledhur pér ceshtje te
rendesishme ge kane te bejne me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé
etj.

2. Asambleja e Pérgjithshme mund te marre vendime te zakonshme me anen e votes pro
te shumices te aksionareve pjesmarres apo te perfagesuar ne mbledhjen e asamblese se
pergjithshme, rregullisht te mbledhur, dhe vecanerisht mbi ceshtjet e meposhtme:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve;

d) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

3.Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 14: Pérfaqésimi né asamble <

1. Njé aksionar mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé
autorizimi nga njé aksionar tjetér apo nga njé person i treté.

2. Administratorét dhe anétarét e késhillit té administrimit nuk mund té veprojné si
pérfagésues té aksionaréve né asamblené e pérgjithshme.

3. Autorizimi jepet né formé shkresore vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé
pérgjithshme dhe éshté i vlefshém edhe pér mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

4, Pérfagésuesi i autorizuar éshté i detyruar té deklarojé ¢do fakt, rrethané apo konflikt
interese te drejteperdrejte apo te terthorte, té tillé qé, sipas gjykimit té aksionarit té
pérfagésuar, rrezikon té ndikojé né vendimmarrjen e pérfagésuesit pér interesa té tjeré
té ndryshém nga ata té aksionarit pérfagésuar.

Neni 15: Procesverbalet e mbledhjeve té asamblesé

1. Té gjitha vendimet e asamblesé sé pérgjithshme te aksionareve duhet té regjistrohen
né procesverbal. Administratorét jané pérgjegjés pér ruajtjen e procesverbaleve.

2. Procesverbali duhet té pérmbajé té dhénat vijuese: datén e mbledhjes, vendin e
mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit dhe té mbajtésit té procesverbalit, rezultatet
e votimit, vendimet e marra, géndrimin e kryetarit pér vendimmarrjen, si dhe té




aksionaréve, qé jané shprehur kundér.

3. Procesverbalit i bashkélidhen edhe lista e pjesémarrésve dhe dokumentacioni i
thirrjes sé asamblesé sé pérgjithshme.

4. Procesverbali dhe lista e pjesémarrésve duhet té nénshkruhen nga kryetari dhe nga
mbajtési i procesverbalit.

Neni 16: Emerimi i eksperteve kontabel te autorizuar

1.Me propozim te Keshillit te Administrimit, Asambleja e Pergjithshme cakton nje
ose me shume persona fizike ose nje shoqeri ekspertesh kontabel te autorizuar si
eksperte kontabel te autorizuar te shogerise per tre vjet me radhe, ne pajtim
me shkronjen "9", pika 2, neni 135 te Ligjit. Emerimi behet nepermjet nje
vendimi te Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice te zakonshme, i cili
nese miratohet, sjell emerimin e personit te propozuar si ekspert kontabel te
autorizuar te Shogerise.

2.Gjate mandatit te tyre, ekspertet kontabel te autorizuar mund te largohen nga
detyra vetem per shkaqe te arsyeshme. Mendimet e ndryshme per metodat e
kontabilitetit apo procedural e kontrollit nuk perbejne shkaqe te arsyeshme per
largimin eksperteve kontabel te autorizuar.

3.Personi fizik i mposhtem emerohet si Ekspert Kontabel i Autorizuar i shogerise
per nje afat 3 vjecar:

Personi fizik (Kontabel i miratuar). zShefqet Lusha, mbajtes i id me numer
F01020091H, i pajisur me NIPT nr, K71523005F, me license nr.458, dt.10.02.1999

KAPITULLI IV
Keshilli i Administrimit dhe Administratoret

Neni17: Emerimiianetareve te Keshillit te Administrimit

1.Asambleja e Pergjithshme cakton tre numer ose me shume, por jo me shume se
21, persona fizike si anetare te Keshillit te Administrimit, ne pajtim me shkronjen
"c", pika 2 te nenit 135 dhe piken 2 te nenit 155 te Ligjit per shogerite tregtare ne
fugi. Anetaret e Keshillit te Administrimit mund te shkarkohen nga detyra ne cdo kohe
nga Asambleja e Pergjithshme, pa cenuar te drejtat ge burojne nga nje kontrate pune e
lidhur me Shogerine. Afati i emérimit te tyre eshte 3 vjet me te drejte rizgjedhjeje.
2.Shumica e anetareve te Keshillit te Administrimit do te jene te pavarur dhe nuk do
te jene Administratore, ne perputhje me parashikimet e pikes 1 dhe 4 te nenit 155 te
Ligjit.

3.Personat e meposhtem emerohen si anetare te Keshillit te Administrimit te
Shogerise per nje afat 3 vjecar nga momenti i regjistrimit te shoqerise prane QKB.
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1. Z.Ilir Gashi, shtetas Shgiptar, atesia Ramazan, amesia Vjollca i datelindjes
08.06.1992, lindur ne Kruje dhe banues ne Kruje, madhor e me zotesine e plote
per te vepruar, mbajtes i ID.nr. J20608011P

2. Ervis Cena, shtetas Shqiptar, atesia Sherif, amesia Gjylferie i datelindjes
22.05.1992, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor e me zotesine e plote
per te vepruar, mbajtes i ID. nr.J20522044M

3. Megi Gashi, shtetase Shqgiptare, atesia Veli, amesia Mereme, e datelindjes
10.06.1992 lindur ne Elbasan dhe banuese ne Tirane, madhore me zotesine e
plote per te vepruar, mbajtese e ID. nr. J25610095]

Neni 18: Kompetencat e Keshillit te Administrimit

1. Késhilli i administrimit ka kéto té drejta dhe pérgjegjési:

a) té japé direktiva pér administratorét pér zbatimin e politikave tregtare té
shoqérisé;

b) té kontrollojé e té mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare té shoqérisé nga
administratorét;

c) té pérgatisé, me kérkesé té asamblesé sé pérgjithshme, marrjen e masave, qé
jané né kompetencé té késaj té fundit, t'i rekomandojé asaj vendime té nevojshme pér
t'u marré, si dhe té zbatojé vendimet e asamblesé;

¢) té thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vlerésohet e
nevojshme pér interesat e shoqérisé;

d) té kujdeset qé shogéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;

dh) té shqyrtojé e té kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e
shoqérisé;

e) té sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtariség, si
dhe detyrimet e tjera té raportimit e publikimit, t& detyrueshme né bazé té ligjit apo
statutit, té kryhen me saktési nga administratorét. Kéto dokumente duhet té miratohen
e té nénshkruhen nga té gjithé e anétarét e késhillit t& administrimit pér t'iu paraqgitur
asamblesé sé pérgjithshme, sé bashku me njé raport té késhillit té administrimit pér
miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté té gjithé vitit financiar;

€) té sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél té kryhet té
paktén njé heré né vit nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur e raporti i
auditimit, drejtuar asamblesé sé pérgjithshme, t'u vihet né dispozicion té gjithé
anétaréve té késhillit e administratoréve. Raporti i késhillit té administrimit, pérmendur
né shkronjén “e” té késaj pike, duhet té pérmbajé edhe mendimin pér raportin e
auditimit;

f) té pércaktojé shpérblimin e administratoréve;

g) té miratojé marrjen pérsipér té detyrimeve me vleré mé té larté se 5 pér gind
té aseteve té shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare, té certifikuara,
népérmjet nénshkrimit té huave apo emetimit té obligacioneve apo instrumenteve té
tjera té borxhit;

gj) té vendosé krijimin e bashképunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e
politikave, pér themelimin e shoqérive tregtare ose té grupeve te reja;

i) té kryejé veprimet e tjera, té pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. Né rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 té& nenit 136 té kétij ligji, késhilli i



administrimit duhet té thérrasé menjéheré asamblené e pérgjithshme, pér té shqyrtuar
nése shoqéria duhet té prishet ose pér marrjen e masave té tjera té nevojshme e té
pérshtatshme.

Neni 19: Shkarkimi dhe largimi i anetareve te Keshillit te Administrimit

1.Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé, né ¢do kohg, njé anétar té késhillit té
administrimit, me shumicé té thjeshté votash.

2. Detyra e anetarit te Keshillit te Administrimit perfundon ne rast se:

-personi nuk eshte me anetar i Keshillit te Administrimit ne baze te dispozitave te
Ligjit perfshire nenin 157 dhe piken 7 te nenit 158.

-personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese;

-personi vuan ose mund te vuaje nga 9rregullime mendore;

-personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shogerine, ose

-ka munguar per me shume se gjashte muaj radhazi pa lejen e anetareve te tjere
te Keshillit te Administrimit ne mbledhjet e ketij keshilli te mbajtura gjate kesaj
periudhe.

3. Anétari i késhillit té administrimit mund té heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij,
népérmjet njé njoftimi me shkrim drejtuar asamblesé sé& pérgjithshme. Anétari i késhillit
té administrimit qé jep doréheqjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé
shogérisé, éshté gjithashtu i detyruar té thérrasé asamblené e pérgjithshme pér
emérimin e anétarit té ri té kétij késhilli, pérpara datés kur doréheqja té hyjé né fuqi.

4. Nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos emérimin e anétarit té ri té késhillit té
administrimit né datén e pércaktuar né thirrjen e kryer nga anétari i doréhequr, atéheré
administratori apo, né mungesé apo mosveprim té tij, anétari i doréhequr, i njofton me
shkrim doréheqjen Qendrés Kombétare té Regjistrimit, s&¢ bashku me kopjen e thirrjes
sé mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme, dhe Qendra Kombétare e Biznesit regjistron
largimin e anétarit té késhillit té administrimit, sipas procedurave té ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007, " Pér Regjistrimin e Biznesit ", té ndryshuar.

5. Doréheqja e anétarit té késhillit té administrimit nuk cenon padité e shogérisé pér
shkelje té detyrimit té besnikérisé qé anétari ka ndaj saj, sipas keétij ligji.".

Neni 20: Mbledhjet e Keshillit te Administrimit

1. Mbledhjet e Keshillit te Administrimit do te mbahen te pakten dy here ne vit
sipas nevojave te aktivitetit tregtar te Shoqerise, derisa Asambleja e Pergjithshme te
vendose me shumice te zakonshme votash mbi shpeshtesine e mbledhjeve te Keshillit
te Administrimit.

2.Vendimet e Keshillit te Administrimit merren me kuorumin e percaktuar ne nenin
162 te Ligjit. Anetaret e Keshillit te Administrimit mund te marrin pjese ne mbledhje

#



nepermjet mjeteve elektronike te komunikimit perfshire komunikimin video dhe
audio konference.

3.Anetaret e Keshillit te Administrimit emerojne njerin prej tyre si Kryetar te
mbledhjes, i cili mund te shkarkohet ne ¢do kohe nga kjo detyre. Administratori nuk
mund te emerohet si Kryetar i Keshillit te Administrimit. Kryetari do te drejtoje
¢do takim te Keshillit te Administrimit ne te cilin ai e'shte i pranishem.

Ne rast se Kryetari nuk deshiron te drejtoje mbledhjen apo nuk eshte i pranishem
brenda pese minutave nga orari i caktuar per mbledhjen, anetaret e Keshillit te
Administrimit mund te emerojne njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes.

4.Ceshtjet e rendit te dites vendosen me shumicen e votave te pjesemarresve. Ne
rast numri te barabarte votash, vota e Kryetarit do te jete vendimtare.

5.Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e anetareve te Keshillit te Administrimit,
ose komitetet e anetareve te Keshillit te Administrimit, ose nga persona te cilet
veprojne si anetare te Keshillit te Administrimit, pavaresisht ne'se behet e ditur me
pas se emerimi i anetarit te Keshillit te Administrimit ka pasur manges! ose keta
anetare jane skualifikuar nga mbajtja e kesaj detyre, ose nuk kishin te drejte te
votonin, do te konsiderohen te vlefshme nje'lloj sikur keta persona te ishin
emeruar rregullisht dhe te ishin cilesuar e te vazhdonin detyren si anetare te
Keshillit te Administrimit dhe te kishin te drejte te votonin ne mbledhje.

6.Vendimi me shkrim i nenshkruar nga te gjithe anetaret e Keshillit te Administrimit
ge kane te drejte te njoftohen per mbledhjen e Keshillit te Administrimit ose te
komitetit te anetareve te Keshillit te Administrimit do te konsiderohet si i vlefshem
dhe i efektshem njesoj si te ishte miratuar ne mbledhjen e Keshillit te Administrimit
ose ne komitetin e anetareve te Keshillit te Administrimit, te thirrur dhe mbledhur
rregullisht.

Neni 21: Procesverbali i Mbledhjes se anetareve te Keshillit te Administrimit

Anetaret e Keshillit te Administrimit do te mundesojne mbajtjen e

procesverbaleve te mbledhjeve ne libra te posacem per:

a) te gjithe emerimet e kryera nga anetaret e Keshillit te Administrimit; dhe

b) te gjithe mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme, mbledhjet e zoteruesve se
aksioneve te klasave te ndryshme, dhe mbledhjet e Keshillit te Administrimit dhe
komiteteve te

Keshillit te Administrimit, perfshire edhe emrat e anetareve te Keshillit te

Administrimit te pranishem ne keto mbledhje.

Neni 22: Emerimii Administratoreve

1.Keshilli i Administrimit zgjedh nje ose me shume persona fizike si Administratore dhe
perfagesues te Shogerise per nje periudhe 3 (tre) vjegare, ne pajtim me nenin 158 te
Ligjit nr.9901.
Emerimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te Keshillit te Administrimit, i cili,
nese miratohet, sjell emerimin e personit te propozuar si Administrator.
Administratoret mund te shkarkohen ne cdo kohe nga detyra, pa cenuar te drejtat



ge burojne nga nje kontrate pune e lidhur me shogerine.

2.Anetaret e Keshillit te Administrimit mund te caktohen si Administratore per sa kohe qe
shumica e anetareve te Keshillit te Administrimit perbehet nga persona te pavarur ge
nuk ushtrojne kompetenca administrimi.

3.Administrator i pare i shogerise eshte caktuar: Z. Ilir Gashi, shtetas Shqiptar, atesia
Ramazan, amesia Vjollca, i datelindjes 08.06.1992, lindur ne Kruje dhe banues ne Kruje,
madhor e me zotesine e plote per te vepruar, mbajtes i ID. J20608011P per nje afat 3
vjecar ge fillon nga momenti i depozitimit te Ketij statuti ne Qendren Kombetare te
Biznesit, me te drejte rinovimi automatikisht pervecse organet kompetente
vendimarrese vendosin ndryshe.

Neni 23: Kompetencat e Administratoreve

1.Administratoret kane te drejte:

a) té kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé;

b) té pérfagésojné shoqériné tregtare;

c) té kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqérisé;

¢) té pérgatisin dhe té nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisé sé veprimtarisg, té cilét ia paraqesin késhillit t&€ administrimit pér miratim, sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paraqitur mé pas pér
miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) té krijojné njé sistem monitorimi e njoftimi té hershém pér rrethanat, gé kércénojné
ekzistencén e shoqérisé;

dh) té kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme té té dhénave té shoqérisé, sipas
parashikimeve té kétij ligji apo té ligjeve té tjera;

e) té raportojné pérpara késhillit t& administrimit pér zbatimin e politikave tregtare
dhe, me realizimin e veprimeve me réndési té vecanté, pér veprimtariné e shoqérisg;

&) té kryejné detyra té tjera, té pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. Detyrat, gé i cakton ligji késhillit té administrimit, nuk mund t'u delegohen
administratoréve.

3. Nése shogéria eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné shoqériné
né ményré té pérbashkét. Statuti ose rregulloret e miratuara nga késhilli i administrimit,
mund té parashikojné ndryshe.

4, Késhilli i administrimit mund t'i shkarkojé administratorét né ¢do kohé.
5.Administron regjistrin e posacem si dhe te dhenat e aksionareve.

KreuV
Neni 24: Shkagqet e prishjes sé shoqérisé
Shogqéria aksionare prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén éshté themeluar;



b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast té pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér té mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

c) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit té vazhduar
té organeve té shoqérisé apo pér shkaqe té tjera qé e bé&jné absolutisht t&€ pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

¢) né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit té shoqérisé, té parashikuara nganeni 3/11i
kétij ligji;

d) kur, si pasojé e humbjeve ushtrimore, kapitalet e veta té shoqgérisé jané né vleré mé té
ulét se vlera minimale e kapitalit té regjistruar, té pércaktuar sipas nenit 107, té kétij
ligji, apo kur vendoset zvogélimi i kapitalit té regjistruar té shoqérisé nén kété vleré
minimale dhe hyrja né fuqi e kétij zvogélimi nuk kushtézohet me realizimin e njé
zmadhimi vijues, népérmijet té cilit shogéria té rikapitalizohet me kontribute té reja me
vlerg, té paktén, sa vlera e nevojshme pér té arritur kapitalin minimal té pércaktuar
sipas atij neni;

dh) né raste té tjera, té parashikuara né statut;
e) né raste té tjera, té parashikuara me ligj;

&) pér ¢do shkak tjetér té vendosur nga asambleja e aksionaréve.

Neni 25: Rezerva ligjore

1.Nga fitimi pas tatimit, i realizuar gjaté vitit financiar paraardhés, duke zbritur
shpenzimet, shoqéria duhet té kalojé né rezervén ligjore, té paktén 5 pér gind té késgj
vlere, derisa kjo rezervé té jeté e barabarté me 10 pér qind té kapitalit té regjistruar té
shoqérisé.

2.Shoqéria llogarit e ndan dividendét, vetém pasi nga fitimi vjetor té jené zbritur shuma
e caktuara pér rezervat e pérmendura me larte.

KREU V1
Neni 26: Njoftimet

1.Cdo njoftim ge u jepet ose kryhet nga persona sipas parashikimeve te Statutit,
duhet te jete me shkrim ne adresen e parashikuar ne piken 4 te te kb8etij Statuti.
2.Shogeria mund t'i jape njoftim nje aksionari, personalisht ose duke e derguar me
leter porosi me kthim pergjigje ne adresen e regjistruar te aksionarit e cila i eshte
njoftuar Shogerise nga aksionari.



Neni 27: Te ndryshme

Ky statut perben dokumentin e vetem te shogerise ge parashikon themelimin dhe
organizimin e veprimtarise se shoqgerise. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut,
aksionaret do ti referohen legjislacionit tregtar Shqiptar ne fuqi si dhe praktikave
tregtare ne vend.

Ky statut hartohet ne 4 kopje me vlere te njejte ligjore ne gjuhen Shqip dhe
nenshkruhet pa verejtje nga Aksionari themelues i saj.

Ngarkohet Ilir Gashi per depozitimin e ketij statuti prane Qendres Kombetare te
Biznesit.

AKSIONARI THEMELUES

Ilir Gashi
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